
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Týn nad Bečvou

Náves B. Smetany 68, 751 31 Týn nad Bečvou
tel.č.: 581 797 077 | e-mail: obec@tynnadbecvou.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 14 Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou

konané dne 3. 5. 2021 v velký sál obecního úřadu od 17:00 hod.

1/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Určuje zapisovatelku: Zdeňku Mikulíkovou
2. Zvolilo ověřovatele zápisu:   Bc. Pavel Procházka, Bc. Josef Vaculin           
                                                                          
3. Zvolilo návrhovou komisi ZO:      předseda:  Bc. Pavla Janýšková
                                                            členové:      Ing. Martin Krejčiřík, Ing. Aleš Kundera

2/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere   na   vědomí    v souladu s  § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů složení slibu nového zastupitele obce paní Marie
Janošcové.
2. Stanovuje v souladu s usnesením č.  104/2020 - ZO8  výši měsíční odměny pro nového
zastupitele paní Marii Janošcovou s účinnosti od 4. května 2021.

3/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Schvaluje program 14. zasedání Zastupitelstva obce Týn nad Bečvou.

4/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí zprávu o činnosti Rady obce Týn nad Bečvou č. 27 ze dne 28.12.2020,
č. 28 ze dne 12.1.2021, č. 29 ze dne 2.2.2021, č. 30 ze dne 25.2.2021, č. 31 ze dne
25.3.2021, č. 32 ze dne 8.4.2021 a č. 33 ze dne 14.4.2021.

5/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí kontrolu plnění usnesení 13. zasedání ZO ze dne 10. 12. 2020.

6/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí přednesenou zprávu o kontrole plnění usnesení ze Zastupitelstva 
obce Týn nad Bečvou od počátku volebního období 2018 - 2022.
2. Vypouští ze sledování splněná usnesení dle důvodové zprávy.

7/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí zprávu předsedy kontrolního výboru o provedení kontrol č 3. ze dne
9. 12. 2020 a č. 4. ze 16.12. 2020.
 

8/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Akceptuje rezignaci na funkci Ing. Martiny Zdráhalové. 
2. Jmenuje po projednání v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb. ,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  veřejným hlasováním nového člena
kontrolního výboru ZO Ing. Martina Krejčiříka s účinnosti od 3. května 2021.

9/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí předložené hospodaření prodejny Jednota Týn nad Bečvou za rok 2020.

10/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
1.  a doporučení rady obce Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021, o místním
poplatku z pobytu.
2.  Ukládá starostovi obce zabezpečit vyvěšení výše uvedené OZV na úřední desce.
     T: 5. 5. 2021

11/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
 1. Bere na vědomí vyhodnocení Plánu hlavních úkolů, oprav a investičních akcí v obci
Týn nad Bečvou na rok 2020.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

12/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Schvaluje Zprávu o uplatňování územního plánu Týn nad Bečvou.

13/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Vydává opatření obecné povahy Změna č. 4 územního plánu Týn nad Bečvou.
2. Pověřuje starostu vyvěšením oznámení o vydání Opatření obecné povahy.
 

14/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí  Návrh závěrečného účtu DSO mikroregionu Lipensko za rok 2020 a
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí DSO mikroregionu
Lipensko za rok 2020 bez připomínek.

15/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí  Návrh závěrečného účtu DSO mikroregionu Záhoří - Helfštýn za rok
2020  a  Zprávu  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  dobrovolného  svazku  obcí
DSO  mikroregionu  Záhoří  -  Helfštýn  za  rok  2020  bez  připomínek.

16/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Schvaluje
a)  poskytnutí programových dotací – grantů pro rok 2021 v jednotlivých vyhlášených
oblastech dle důvodové zprávy,
b)  uzavření Veřejnoprávních smluv v ev. číslech K-1, K-2, K-3, Z-1, Z-2, Z-3, Z-4, ST-1, ST-2
a ST-3, dle důvodové zprávy.
2. Pověřuje starostu obce podpisem smluv o poskytnutí grantů uvedených v bodě 1b.
T: 15. 6. 2021
3.  Ukládá starostovi  obce zabezpečit  zveřejnění  schválených grantů na internetových
stránkách obce.

17/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2021 k rozpočtu obce pro rok 2021.
2.  Schvaluje  zvýšení  rozpočtu obce pro rok 2021 na straně příjmů a  výdajů  shodně
o částku  872 374,57 Kč.
Celková částka rozpočtu po úpravě činí
                                                   na straně příjmů 25 021 374,57 Kč
                                                   na straně výdajů 25 021 374,57 Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

18/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
1.  Schvaluje uzavření:
a)  Smlouvy  o  investičním  úvěru  v  rámci  programu  Investiční  úvěry  Lesnictví
č. 2058032511 (dále jen jako „Smlouva o úvěru“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou
zápisu z jednání zastupitelstva, na základě které Podpůrný a garanční rolnický a lesnický
fond, a.s., sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494 (dále jen
jako „PGRLF“) poskytne obci Týn nad Bečvou investiční úvěr ve výši 1.206.000,- Kč,
na pořízení:
• Nový traktor New Holland včetně transportního boxu včetně příslušenství,
• Nový čelní nakladač STOLL včetně příslušenství,
• Nový traktorový naviják Krpan včetně příslušenství,
• Nový traktorový nosič kontejnerů Cargo Hook včetně příslušenství,
a  obec  je  povinna peněžní  prostředky  z  úvěru  PGRLF vrátit  za  podmínek uvedených
ve Smlouvě o úvěru,
b) Smlouvy o poskytnutí finanční podpory snížení jistiny investičního úvěru poskytnutého
Fondem v  rámci  programu Investiční  úvěry  Lesnictví  č.  2059032471  (dále  jen  jako
„Smlouva  o  podpoře“),  a  to  dle  jejího  návrhu,  který  je  přílohou  zápisu  z  jednání
zastupitelstva, na základě které PGRLF poskytne obci finanční podporu maximálně ve výši
603.000,- Kč na snížení jistiny úvěru dle Smlouvy o úvěru, a to za podmínek uvedených
ve Smlouvě o podpoře,
c)  Smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zajišťovacím  převodu  práva  a  o  výpůjčce
č.  2058032511-11  (dále jen jako „Budoucí smlouva“), a to dle jejího návrhu, který je
přílohou zápisu z jednání zastupitelstva, na základě které se obec zaváže do stanovené
doby uzavřít s PGRLF k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, 
d)  Smlouvu o zajišťovacím převodu práva a  o  výpůjčce,  za  podmínek dále  uvedených
v Budoucí smlouvě,
e)  Smlouvy  o  zajišťovacím  převodu  práva  a  o  výpůjčce  (dále  jen  jako  „Smlouva
o zajišťovacím převodu práva“) za podmínek a ve lhůtě dle Budoucí smlouvy, dle jejího
návrhu,  který  je  součástí  Budoucí  smlouvy,  která  je  přílohou  zápisu  z  jednání
zastupitelstva, na základě které obec k zajištění pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru
podmíněně  převede  své  vlastnické  právo  k  předmětu  zajištění  na  Fond,  a  to  dále
za podmínek uvedených ve Smlouvě o zajišťovacím převodu práva,
f) Zástavní smlouvy k pohledávkám z pojistného plnění č. 2058032511-3 (dále jen jako
„Zástavní smlouva k pojistnému plnění“), a to dle jejího návrhu, který je přílohou zápisu
z jednání zastupitelstva,  na základě které obec zřizuje ve prospěch PGRLF k zajištění
pohledávky PGRLF ze Smlouvy o úvěru, zástavní právo k pohledávkám z pojistného plnění
z pojistné smlouvy, a to za podmínek dále uvedených v Zástavní smlouvě k pojistnému
plnění.
2. Pověřuje starostu obce Týn nad Bečvou podpisem všech výše uvedených smluv.
3.  Pověřuje Radu obce Týn nad Bečvou k provádění  rozpočtového opatření  ve všech
věcech týkajících se výše uvedeného úvěru.
T: 30. 06. 2021
 

19/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Si vyhrazuje rozhodnout o demolici a odstranění stavby nefunkční ČOV na pozemku
p.č. 129/42, v k.ú. Týn nad Bečvou v majetku obce Týn nad Bečvou.
2. Schvaluje demolici a odstranění stavby nefunkční ČOV na pozemku p.č. 129/42, v k.ú.
Týn nad Bečvou v majetku obce Týn nad Bečvou a záměr výstavby nové ČOV na stejném
pozemku dle projektu Týn nad Bečvou - Splašková kanalizace a ČOV.
3. Pověřuje RO Týn nad Bečvou výběrem dodavatele na demolici stavby nefunkční ČOV na
pozemku p.č. 129/42, v k.ú. Týn nad Bečvou dle usnesení č. 6/2021 - RO32.
 
 
 
 
 

20/2021 - ZO14 Zastupitelstvo obce Týn nad Bečvou po projednání  
1. Bere na vědomí  informace starosty a místostarosty obce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Ing. Vojtech Hanudeľ v. r.
místostarosta 

Ing. Antonín Ryšánek v. r.
starosta 

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu Týn nad Bečvou:

Na úřední desce pevné: vyvěšeno: ...............   sejmuto: ...............   podpis ..............................

Na úřední desce elektronické: vyvěšeno: ...............   sejmuto: ...............   podpis ..............................


